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§ 15 
Remiss av Handlingsplan för romsk inkludering  
NI 2025/1300 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Handlingsplan för romsk inkludering för yttrande till 
kommunstyrelsen. Av Stockholms stads program för de mänskliga 
rättigheterna (MR-programmet) framgår att MR-programmet ska 
fungera som paraply för sex tillhörande handlingsplaner, varav en 
ska behandla romsk inkludering. Det övergripande målet med 
Handlingsplan för romsk inkludering är att staden säkerställer 
romers lika tillgång till de mänskliga rättigheterna genom att 
motverka antiziganism och främja romsk inkludering. Fokus för 
handlingsplanen är framförallt arbete mot diskriminering av romer 
och insatser för de romer som befinner sig i ett socialt och 
ekonomiskt utanförskap.  
  
Förvaltningen anser att handlingsplanen för romsk inkludering 
utgör ett bra stöd i arbetet för romers lika tillgång till de mänskliga 
rättigheterna. I syfte att få en tydlig överblick över handlingsplanens 
samtliga mål och vilka nämnder och bolagsstyrelser som är särskilt 
ansvariga för dessa, anser förvaltningen att det hade kunnat 
synliggöras i en tabell i slutet av handlingsplanen. Förvaltningen 
anser vidare att det är viktigt att goda exempel och lärande sprids 
inom staden, det gäller såväl arbetet för romsk inkludering som 
arbetet för mänskliga rättigheter i stort. Förvaltningen menar att 
arbetet för mänskliga rättigheter med fördel kan integreras i fler 
befintliga nätverk inom staden och även knytas närmare större 
stadsövergripande omställningsarbeten och förändringsprocesser i 
syfte att höja kunskaperna, stärka engagemang och förmåga att 
driva arbetet framåt. 
 

Yrkanden 
Anders Lindman (SD) yrkar:  
  

1. Att stadsdelsnämnden avslår förvaltningens svar på 
remis av Handlingsplan för romsk inkludering och 
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istället besvarar remissen med Sverigedemokraternas 
utlåtande. 

2. Därutöver anföra följande: 
  

Enligt Sverigedemokraterna ska romer likt alla andra 
folkgrupper och minoriteter behandlas med respekt och vara 
lika inför lagen. Om de är svenska medborgare eller lagligt 
vistas i Sverige ska de åtnjuta samma förmåner och 
rättigheter som övriga. Dock ska de inte särbehandlas utöver 
det lagstiftningen föreskriver för nationella minoriteter. 
  
Den föreslagna strategin är alldeles för långtgående, 
fördyrande och bred sett till sitt syfte att motverka 
antiziganism och inkludering av romer. Redan i dagsläget 
pågår många insatser som hjälper romer och andra 
folkgrupper. Den nya socialtjänstlagen förväntas leda till ett 
lyft för samtliga medborgare, inkluderat romer. Likaledes har 
idag alla barn inklusive romska möjlighet att delta i 
välfärdsinsatser som öppen förskolan m.m. En start för romsk 
inkludering måste vara att inte utforma särpräglade eller 
isolerade insatser som riktas mot en folkgrupp och därmed 
skapar såväl segregation som allmänpolitiskt missnöje mot att 
enskilda grupper gynnas. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från 
Anders Lindman (SD), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.  
  

Reservationer 
Anders Lindman (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande.  
 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1300-5 Svar på remiss av Handlingsplan för romsk 
inkludering 

• NI 2025/1300-1.2 Bilaga 1. Handlingsplan för romsk 
inkludering 2030 

• NI 2025/1300-1.1 Bilaga 2. Stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande 
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